hǾƛŘΩǎ ŘƛǎǘƛŎƘ (Leniter ex merito quidquid  patiare ferendum est / Que venit indigne, poena dolenda venit) 
gains a relevant ideological meaning at the Sicilian Magna Curia. Lǘ ƛǎ ǘƘŜ ǘƘŜƳŜ ƻŦ tŜǘǊǳǎ ŘŜ ±ƛƴŜŀΩǎ ǎǇŜŜŎƘ 
given in Padua (1239) after the second excommunication of Friedrich II. Cf. Rolandino, Vita e morte di 
Ezzelino da Romano (Cronaca), edited by Flavio Fiorese (Milano: A. Mondadori, 2004), 196-199: Cum 
insonuisset per Paduam quod imperator erat excommunicatus per papam, tunc ipse fecit protinus convocari 
magnam contionem in palacio Padue. Et dum illic in sua maiestate sederet, surrexit iudex imperialis Petrus de 
Vinea,  fundatus multa litteratura divina et humana et poetarum. Proposuit autem illam auctoritatem Ovidii: 
Leniter ex merito quidquid paciare, ferendum est; Que venit indigna pena, dolenda venit, et, aptata sapienter 
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Scripsit et mandavit nobis vestra dileccio, consolando nos, persuadendo et rogando, ne turbaremur 

multum, attendentes accionis sive expedicionis vestre iuste causam, et revera, quia iusta est, tanto 

amplius maiorem dolorem nobis inportat animi, certo nos exemplo poetico edocente: ñ Que venit 

indigneò etc.
358

You, my love, wrote and sent me a letter to console, persuade and ask me not to be much upset and 

to consider the reason for your rightful action or expedition, and in fact since it is rightful, it inflicts 

much greater pain on my soul. Certainly, as the poet teaches us: The penalty that comes upon us 

undeservedlyé 

And afterwards she continues:  

Unde tamen sicut mandastis, quia vestris semper obedire mandatis tenemur per omnia firme, 

quoque roboratum in hoc est cor nostrum, ut placita vobis nobis placeant [é]
359

Whence, anyway as you wrote to me, since I always observe your orders in everything being firmly, 

also in this respect my heart is persuaded that what is pleasant for your gives pleasure to me [é]  

Thus the absence of the king causes a great sufferance to the queen. Yet she bears the pain. 

As we will learn few lines later, she would experience the sorrow of underseved torments 

only in case his husband would enter in the camps and would loose his life. As a result, the 

auctoritate intencioni, disputavit et edocuit populum quod, cum dompnus imperator foret adeo benignus et 
iustus princeps et dominus equitatis, sicut unquam fuerit aliquis qui a Karlo citra imperium  gubernasset, 
digne poterat de sancte matris Ecclesie rectoribus conqueri et dolere. ¢ƘŜ ǳǎŜ ƻŦ ǘƘƛǎ hǾƛŘŜΩǎ ǉǳƻǘŀǘƛƻƴ in the 
context of the ars aregandi (13